Post eum in Gallia pius vir & doctus Dionysius DODART (*t*) in proprio corpore experimenta fecit per multos annos, initio factio ab 1668. cum 33. (*u*) esset annorum. Etiam hujus viri tabulas non habemus, sed pauca omnino corollaria.

H 2

Etiam

(*n*) KAAUW *perspir.* n. 18. HIPPOCR. *Epid.* VI. Sect. 6. GALEN. *de usu puls.* c. 5.

(*o*) *Mém. de l'Acad.* 1748. p. 573.

(*p*) HALLES *veget. Stat.* p. 12. sumtis unciis 31. pro perspiratione humana p. 10.

(*q*) Ab eo sua non habuisse SANCTORIUS in *I. fen. avic.* p. 81.

(*q**) Multa non satis certa esse SCHELHAMMER *Physiolog.* p. 338.

(*r*) SECKER n. 6. 7.

(*s*) I. n. 56. & III. n. 76. & IV. n. 29. SECKER n. 16.

(*t*) *Mém. de l'Acad. avant 1699.* p. 276.

(*u*) *Statis. gallic.* p. 217. 210.

Etiam CAROLUS II (x) M. Britanniae Rex experimenta statica in se ipso amabat facere.

Deinde JACOBUS KEIL (y), Medicus, qui in oppido Northampton vixit, experimenta 10. annorum in se ipso fecit, cui vitio est datum, quod liberam nimis vitam vixerit, coenaverit largiter, & multum potu diuretico punch sit delectatus. Diarium tamen suorum experimentorum primus edidit (z).

Accuratiore sunt experimenta Bryani ROBINSON (a), in Hibernia facta, & in eadem Hibernia, inque urbe Cork G. RYE (b), haec valde accurata.

Johannes de GORTER (c) docte in SANCTORIUM commentatus etiam experimenta fecit, ea vero fingulatim non edidit.

Demum Cl. LININGS (d) caelo sub aestuoso in Carolina meridionali exquisita experimenta cepit, inque diaria conjecit. Nihil habemus hactenus plenius. Nuper FRANCISCUS HOMER (e) aliqua sua experimenta addidit.

Experimenta, quae Ill. noster Collega Georgius Gottlob RICHTER in juvenibus a multis annis fecit, nondum sunt edita. Aliqua prodidit vir doctus HARTMANNUS (f), in se ipso facta.

Habemus ergo experimenta facta ad gradum latitudinis 56. Edinburgi: ad gradum 53. & ultra Dublini; ad 52. & ultra Northamptoni, & perinde fere Helmsfadi, aut in vicinia, ad gradum 51. & ultra Corkii, inde ad 49. gr. Parisiis, ad gradum 45. Venetiis, ad gradum 33. in Carolina meridionali.

Modus, ut experimenta accurate fiant, aliquid curae requirit. Habenda est statera in cista biloculari, cujus in altera sede excrementa omnia redantur, & quotidie in tabulas referantur, in altera cibi, & potus, quos facile sit ponderare, si vasa, & quando adferuntur, in statera ponderantur, & quando auferuntur. Ejusmodi armarium Ill. SEGNERUS invenit.

§. XI.

§. XI. Cautela.

Non adeo promptum est porro ab experimentis concludere. Potest multis modis perspiratio aut nimia fieri, aut nimis parva. Ergo teneri oportet, pro perspiratione haberi omne decrementum ponderis, quod non est a facibus alvi & ubi urina. Sit homo 160. librarum: accipit non octo libras, rara enim ea est voracitas, sed sex cibi potusque l. intra 24. horas. Decessit urinae v. c. unciarum 33. faecum ad unciam quatuor. Deberet idem homo sumtis libris 6. amissis tribus, nunc pendere libras 163. sed nihilo plus pendet, quam pridem, suas nempe libras 160. Ergo tres librae, quae ignoratae disperierunt, sunt mensura perspirationis insensibilis. Ita SANCTORIUS, ita omnes scriptores.